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قراردادی وجود ندارد؟ �
پس از آنکه اعضای شورای شهر تهران به شفاف نبودن این قرارداد اعتراض 
کردند، اعلام شد که بیم بهم‏خوردن این قرارداد تجاری افزایش یافته است. در 
فضای مجازی هم برخی تاکید داشتند؛ »شهرداری به دلیل تحریم‏هاست که 
با یک شرکت قرارداد بسته است.« درحالی‏که خودروهای چینی به راحتی وارد 
ایران می‏شوند، پس استفاده از »تحریم‏ها« در این خصوص بی‏اساس به نظر 
می‏رسد. اما روایتی دیگر از قرارداد 2 میلیارد یورویی با چینی‏ها این است که 
اصلًا قراردادی وجود نداشته و تنها شعار آمدن اتوبوس‏های خیالی سرداده‏اند. 
شاید به همین دلیل است که نرجس سلیمانی روی »شبه‏قرارداد« تاکید کرده 
است. برخی بر این عقیده‏اند که عدم شفافیت در مذاکرات با چین حالا 
قرارداد نبودن و MOU بودن )یک گام فراتر از تفاهم‏نامه( این ادعای شهرداری 

را برای ورود اتوبوس‏ها به تهران قوت بخشیده است.

اعضای شورای شهر تهران منتخب زاکانی �
پاسخگویی علیرضا زاکانی به اعضای شورای شهر تهران آن‏هم در صحن 
علنی گاهی به انگ‏زنی انجامید و گاه به تحقیر اعضای شورای شهر. رفتارهای 
زاکانی در این جلسه القاکننده این بود که او اعضای شورای شهر تهران را 
انتخاب کرده است. او به یکی از اعضای شورای شهر تهران گفت: »وسط حرف 
بزرگ‏تر خود نپر.« درحالی‏که شخصیت حقوقی اعضای شورای شهر بالاتر از 
شهردار است و شهردار است که باید پاسخگوی شورای شهر باشد، بنابراین 
سن و سال افراد در نظارت بر عملکرد شهرداری تاثیری ندارد. حتی زمانی که 
برخی از اعضا در حال ترک صحن بودند زاکانی به آنها گفت: »کجا می‏روید اگر 
نقدی را مطرح کردید بایستید و جواب خود را بشنوید.« و جای دیگری گفت: 
»بی‏تردید از این به بعد حرف می‏زنم، چون عده‏ای برای اینترنشنال خوراک 
خبری تولید می‏کنند و برخی با حرف‏هایشان امید و ایمان را می‏کشند. 
دوستان می‏گویند آنچه اعلام شده را قبول نداریم، خب قبول نداشته باشید.« 
پرویز سروری، نایب‏رئیس شورای شهر تهران که نقش پررنگی در انتخاب زاکانی 
داشت نیز از این برخورد شهردار تهران مصون نماند. در جایی که پرویز سروری 

برای کاهش تنش اعلام کرد که وقت جلسه شورای شهر تمام شده، زاکانی 
)با عصبانیت از دیگر اعضای شورای شهر تهران( با لحنی تند اعلام کرد که 

می‏خواهد حرف بزند.

زاکانی در اظهارنظر آزاد است  �
مهدی عباسی، عضو شورای شهر تهران درباره رفتار 
زاکانی با اعضای شورای شهر تهران و پاسخ به این سوال 
که زاکانی اعضای شورای شهر تهران را انتخاب کرده یا 
اعضای شورای شهر تهران او را؟ به هم‏میهن گفت: »در 
ساختار شورایی که جواب مشخص و قطعی است که شورای شهر در یک 
جلسه شهردار را انتخاب می‏کند. شهردار تهران  هم در اظهارنظر آزاد است. ما 
قضاوت این رفتار را به جامعه می‏سپاریم. مطمئناً جامعه افراد باوقار، متین و 
دارای آرامش را انتخاب می‏کند.« او درباره دودستگی بین اعضای شورای شهر 
تهران بر سر تصمیم‏گیری‏ها مانند قرارداد 2 میلیارد یورویی شهرداری با چین، 
تاکید کرد: »دو دستگی وجود ندارد. شاید برخی از اعضای شورای شهر تهران 

اطلاعات کاملی در خصوص این قرارداد دارند اما اطلاعات ما ناقص است.«

مهم شفافیتِ قرارداد چین است �
مهدی اقراریان، عضو شورای شهر تهران نیز در 
واکنش به رفتارهای شهردار تهران در صحن علنی شورای 
شهر پایتخت، به هم‏میهن گفت: »ما شاهد حادثه 
ناراحت‏کننده‏ای در روز شوراها بودیم و آن‏هم ادبیات از 
بالا به پایین شهردار تهران با برخی از اعضای شورای شهر تهران است. زاکانی 
فردی بدون تجربه و سابقه کار اجرایی است اما تجربه نمایندگی مردم را در 
مجلس دارد و با ضوابط حاکم بر صحن آشناست. یکی از مسائلی که باعث 
انتقاد من به رفتار زاکانی می‏شود، نوع گویش و ادبیاتی است که آقای زاکانی به 
کار می‏برد. وقتی خبرنگار می‏گوید، »شما قول دادید کمر ترافیک تهران را 
بشکنید اما کمر ما در ترافیک شکست.« زاکانی می‏گوید: »مشکل کمر 
شماست.« این ادبیات آن‏هم از سوی شهردار پایتخت غیرقابل قبول است. 
ضمن آنکه برچسب‏زنی به منتقدین زاکانی به ابزاری تبدیل شده و گاهی این 
برچسب‏زنی توسط رسانه‏هایی انجام می‏شود که هزینه آنها از بودجه عمومی 
تامین می‏شود. این رسانه‏ها باید به جای فامیل‏بازی روی رسالت خود تمرکز 
کنند.« او افزود: »برچسب‏زنی به منتقدین از سوی زاکانی و دنباله‏های او به یک 
راهبرد تبدیل شده است. شورای شهر برآمده از یک لیست واحد است اما برای 
ایجاد دوگانه انقلابی و غیرانقلابی در این لیست تلاش می‏شود و این سناریوی 
سوخته است. شهردار تهران قبلًا می‏توانست از این شیوه در برخورد با رقبای 
سیاسی خود استفاده کند، اما باید بداند که از انتخابات ریاست‏جمهوری 
1400 سه سال گذشته و تمام شده و سه سال است که او شهردار تهران است و 
این سال آخر دوره مدیریت و سال پاسخگویی و یوم‏الحساب اوست. اما زاکانی 
می‏خواهد با مطالبه‏گری و برچسب‏زنی، سوالات فنی اعضای شورای شهر را به 
حاشیه براند.« اقراریان با بیان اینکه من و منتقدان زاکانی خواستار شفافیت 
قرارداد چین هستیم، تاکید کرد: »نمایندگان مردم نامحرم هستند؟ وقتی به 
یکی از اعضای شورای شهر توهین شد، رئیس شورای شهر تهران به صراحت 
اعلام کرد که زاکانی از این افراد رای گرفته است. به نظرم چه زاکانی بپذیرد یا 
نپذیرد، باید به قواعد حقوقی جاری و ساری در روابط اعضای شورای شهر تهران 
و شهردار احترام بگذارد. متاسفانه شاهدیم که با مطرح کردن مسائلی تلاش 
می‏کند گفت‏وگو‏های فنی و تخصصی را به یک موضوع سیاسی تقلیل دهد. 
مسئله اصلی وعده‏های زاکانی مانند جمع‏آوری دو هفته‏ای معتادان متجاهر 

است که باید درباره این وعده‏ها پاسخگو باشد.«
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زمین ازگل بیان کرد: »درباره حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی باید گفت بعد از 
گزارشی که دادند و اظهاراتی که داشتند، پرونده‏ای در این رابطه تشکیل و افرادی 
نیز احضار شدند و از آن‏ها تحقیقات مقدماتی به عمل آمده است و استعلامات لازم 
از مراجع ذی‏ربط از جمله سازمان ثبت درباره نحوه واگذاری و از شهرداری انجام 
شده و اظهارات سردفتری که انتقال در آنجا انجام شده نیز اخذ شده است. در 
نهایت از کسانی‏که اطراف پرونده بودند تحقیقات شده است و این پرونده در مرحله 
انجام تحقیقات مقدماتی است و پس از تکمیل تحقیقات اطلاع‏رسانی‏های لازم در 

این زمینه صورت می‏گیرد.«

سرنوشت چای دبش �
به اذعان برخی ناظران، فساد چای دبش به ارزش ۱۴۰ هزار میلیارد تومان در 
زمان وقوع )حدود 3/4 میلیارد دلار( بزرگ‏ترین فساد مالی تاریخ پس از انقلاب 
است. سوالات زیادی در این باره وجود دارد که بی‏پاسخ مانده است. چراکه پیش 
از این و در پرونده‏های فساد مالی به مراتب کوچکتر از این پرونده مثل اختلاس 
۳ هزار میلیاردی، توجه زیادی از سوی رسانه‏ها و دستگاه‏های حاکمیت به این 
موضوع می‏شد.  جهانگیر در پاسخ به سوالی راجع به وضعیت پرونده چای دبش 
اظهار داشت: »از همان ابتدا پرونده‏ای قضایی تشکیل و بازپرس پرونده تحقیقات 
کاملی را انجام داد و برخی افراد از جمله صاحب اصلی چای دبش بازداشت شد 
و برخی با قرار‏های لازم آزاد شدند و پرونده پس از طی مراحل در حال صدور قرار 
نهایی بود که جرم جدیدی کشف شد، تعدادی مهر مربوط به شرکت‏های داخلی 
و خارجی در محلی کشف شد که تحقیقات در حال انجام است و به دلیل اینکه 
موضوع جدیدی است که لازم بود در این زمینه نیز تحقیقات لازم از متهمان صورت 
گیرد به محض تکمیل تحقیقات اطلاع‌رسانی لازم می‏شود و پرونده به دادگاه 

ارسال می‏شود.« 

احضار روزنامه‏نگاران �
پس از حمله ایران به سرزمین‏های اشغالی در پاسخ به حمله رژیم اسرائیل 
به کنسولگری دمشق، چند رسانه و روزنامه‏نگار و فعال رسانه با گشایش پرونده 
قضایی و اعلام جرم از سوی دادستانی مواجه شدند. براساس اخبار منتشرشده 
در خبرگزاری رسمی قوه قضائیه )میزان( دادستانی تهران علیه روزنامه‏های اعتماد 
و جهان صنعت، عباس عبدی، روزنامه‏نگار و تحلیلگر سیاسی، حسین دهباشی، 
فعال رسانه‏‏ای و یک خبرنگار اقتصادی که نام او به‌طور رسمی اعلام نشده است، 
اعلام جرم کرد. علت این اعلام جرم‏ها نیز براساس اخبار مختلف، متفاوت بوده 
است. عباس عبدی و روزنامه اعتماد به دلیل یادداشتی راجع به برخورد ایران و 

اسرائیل که پیش از این عملیات نوشته شده و به‌طور طبیعی شب قبل از آن به 
چاپ رسیده بود، با اعلام جرم مواجه شدند. حسین دهباشی به علت انتشار یک 
پست در شبکه ایکس )توئیتر( تحت برخورد قضایی قرار گرفت و روزنامه جهان 
صنعت نیز آن‌طور که گفته می‏شود، به‌خاطر یک تیتر با اعلام جرم مواجه شد. 
تمام این پرونده‏ها تحت عنوان برخورد با برهم‌زنندگان امنیت روانی جامعه باز 
شده است.  سخنگوی دستگاه قضا درباره تشکیل این پرونده‏ها گفت: »عملیات 
غرورآفرین وعده صادق علیه رژیم صهیونیستی، عملیاتی افتخارآمیز بود که مورد 
حمایت آحاد ملت با هر نوع سلیقه و منش و افکار سیاسی قرار گرفت، امروزه 
هیچ ایرانی غیوری تردیدی در حمایت از این عملیات ندارد. منافع ملی و مصالح 
عمومی جامعه اقتضا می‏کند که افراد التزام لازم به قانون را داشته باشند و در 
چارچوب امنیت ملی رفتار کنند و اگر افراد معدودی در این‏باره باعث ناامنی روانی 
شوند به محض گزارش و شکایت مراجع ذیربط دستگاه قضایی اقدام می‏کند.« 
وی افزود: »در این خصوص شکایاتی صورت گرفته است که ۵ پرونده تشکیل 
شده و متهمین احضار و تفهیم اتهام شدند و پرونده بعد از تکمیل تحقیقات، 

اطلاع‌رسانی می‏شود.«

سخنگوی جدید کیست؟ �
۲۱ فروردین ۱۴۰۳، اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه با حکم محسنی‌اژه‏ای، با حفظ سمت به‌عنوان سخنگوی دستگاه قضا 
منصوب شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، جهانگیر دانش‏آموخته رشته حقوق 
جزا و جرم‏شناسی از دانشگاه تهران و دکترای مدیریت استراتژیک بوده و استادیار 
دانشگاه است. از جمله سوابق قضایی وی می‏توان به قاضی دیوان عالی کشور، 
سرپرستی دادسرای کارکنان دولت، مشاور رئیس قوه قضائیه، ریاست دفتر بازرسی 
ویژه قوه قضائیه و معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه اشاره 
کرد. در حکم محسنی‌اژه‏ای برای سخنگوی جدید قوه قضائیه آمده است: »نظر 
به توانمندی و سوابق ارزشمند جنابعالی در مناصب مختلف قضایی، به موجب 
این ابلاغ و با حفظ سمت به‌عنوان سخنگوی قوه قضائیه منصوب می‏شوید. امید 
است با استعانت از خداوند متعال و همفکری و همدلی همکاران در انجام امر خطیر 
اطلاع‏رسانی و برقراری تعامل مناسب میان جامعه و دستگاه قضایی و پاسخگویی 
به افکار عمومی موفق و مؤید باشید.«  جهانگیر در اولین نشست خبری خود، راجع 
به این انتصاب گفت: »یکی از جنبه‏هایی که اعطای این مسئولیت به بنده را سپرد 
ناشی از این نگاه راهبردی رئیس قوه قضائیه در اهمیت به مقوله پیشگیری از وقوع 
جرم و ضرورت حذف زمینه‏های ایجاد جرم، قبل از وقوع آن با همکاری مردم و 

به‏ویژه از طریق کمک رسانه‏ها بوده است که برای ما تعیین‌کننده است.«

نگاه معلم

نامگذاری روز 12 اردیبهشت به‏عنوان روز معلم، استعاره‏ای از وضعیت این 
شغل است. وقتی در میانه اعتراضات معلمان در روز 12 اردیبهشت 1340 
مرحوم دکتر خانعلی به شهادت رسید، این روز به‏عنوان روز معلم تعیین 
گردید. با شهادت استاد مطهری در شب 12 اردیبهشت 1358 روز معلم 

برای پس از انقلاب اسلامی ایران نیز تثبیت شد. نامگذاری یک روز به نام 
یک قشر به دلیل اعتراضی که به وضعیت خود داشته‏اند و باقی ماندن این 

نارضایتی تاکنون نشانه بارز تنشی است که حول این شغل را گرفته است.
برای بیان چرایی تنش فوق دیدگاه‏های مختلفی ارائه می‏شود. عده‏ای 
به مسائل معیشتی به‏عنوان اصلی‏ترین عامل می‏نگرند. سیاست‏های 
رسمی با تکریم معلم از کنار این تنش می‏گذرند. فعالان صنفی و سیاسی 
معلم نیز از ظن خود به شغل معلمی می‏نگرند و مسائل آن را توصیف 
می‏کنند. ولی با این وجود توصیف تنش معلمی از منظر معیشتی و مانند 

13 اینها لایه‏ای از مسئله را نشان می‏دهد.  

آگهی مناقصه عمومی يک‏مرحله‏ای 

1- دستگاه مناقصه‏گزار: اداره کل زندان‏های استان تهران در نظر دارد، خرید مواد غذایی مورد نیاز ندامتگاه‏های 
خود را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
 www.setadiran.ir مناقصه‏گران و بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‏گران در صورت عدم عضویت در سامانه مراحل ثبت‏نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
2- مبلغ برآورد مناقصه: 827,376,750,000ریال 

3- تاریخ انتشار در سامانه: ساعت 19 یک‏شنبه مورخ 1403/02/09
مهلت دریافت اسناد تا ساعت 19 پنج‏شنبه مورخ 1403/02/19

مهلت زمان ارائه پیشنهاد تا ساعت 19 یک‏شنبه مورخ 1403/02/23
زمان بازگشایی پاکت‏ها ساعت 9 صبح دوشنبه مورخ  1403/02/24

مهلت تحویل پاکت ضمانت‏نامه )الف( ساعت 13یک‏شنبه مورخ 1403/02/23
محل تامین اعتبار: اعتبارات هزینه‏ای 

4- مدت اجرای پیمان: 6 ماه
5- حداقل پیشنهاد معتبر)وجود مدارک کامل و باز شدن پاکت ج( جهت عدم ابطال مناقصه، یک پیشنهاد 

می‏باشد.
تضمین شرکت در مناقصه: 25,248,000,000ریال. ضمانت‏نامه بانکی یا واریزی وجه نقدی به شماره حساب 
شبا به شماره IR220100004074013107865426  بانک مرکزی، حساب متمرکز وجوه سپرده بودجه عمومی اداره 

کل زندان‏های استان تهران 
م الف: 398و شماره شناسه واریز: 938,108,274,128,638,530,000,000,000,001

شناسه آگهی: 17007957

سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور
اداره کل زندان‌های استان تهران

کشورهای خارجی قرارداد ببندد اما نه قراردادهای پنهانی یا دارای 
ایرادات. وزارت کشور هم در این مورد نظریه تخصصی خود را می‏دهد. 
اما دستگاه‏های نظارتی باید به این موارد ورود پیدا کنند.« او افزود: 
»شورای شهر بر عملکرد شهرداری نظارت دارد و باید براساس 
چارچوب‏ها عمل کند. اما دستگاه‏های نظارتی هم باید بر عملکرد 
دستگاه‏های مختلف از جمله شهرداری نظارت داشته باشند. اینطور به 
نظر می‏رسد که نظارت و خوفی از این دستگاه‏ها وجود ندارد. بنابراین 

هر کسی هر جا ایستاده فکر می‏کند باید چپاول کند.«
علیرضابیگی با اشاره به اینکه تمام این موضوعات سیاسی است، 
تاکید کرد: »این به نوع حکمرانی در کشور برمی‏گردد. در مدل 
حکمرانی کنونی اراده مردم را به حداقل رسانده‏ایم. وقتی مردم حس 
کنند نظر و اراده آنها تعیین‏کننده است، نظارت را توسعه می‏دهند و 
نتیجه آن روی کار آمدن شورای شهری است با پشتوانه مردمی که به 
مردم بدهکار است و باید پاسخگوی شهروندان باشد؛ چراکه باز هم 
باید درِ خانه مردم برود برای گرفتن رای؛ پس سعی می‏کند رضایت 
مردم را به دست آورد. رضایت مردم وقتی به وجود می‏آید که شورای 
شهر به نیابت از آنها  عمل می‏کند. وقتی این اتفاق نمی‏افتد مردم کنار 
می‏مانند و نظارتی اتفاق نمی‏افتد. اگر نظارتی هم وجود داشته باشد در 

مقابل آن مقاومت می‏شود. با این روند شاهد پیشرفتی نخواهیم بود.«

احمد عربانی

معلمی؛ عرصه‏ای پرتنش بین فرهنگ و سیاست

معلم و عضو شورای مرکزی 
حزب اتحاد ملت ایران اسلامی

سیدهادی عظیمی


